


2100 zamŊstnancŢ

7 vĨrobn²ch z§vodŢ

Trģby3M17: ú 50M

EBITDA 3M17: ú 3M

Jeden z nejvĨznamnŊjġ²chvĨrobcŢ

nealkoholickĨchn§pojŢve stŚedn²a 

jihovĨchodn²EvropŊ

zemŊ k expanzi EUR/CZK kurz: 27.02



Ļ. 2 na trhu nealkoholickĨch n§pojŢ

Kofola a Jup² nejdŢvŊryhodnŊjġ² znaļky dle 

prŢzkumu v 2016*

3. nejv²ce obdivovan§ firma dle prŢzkumu v 

2016**

Ļ. 1 na trhu nealkoholickĨch n§pojŢ  

(Retail & HoReCa)

35% HoReCa trģn² pod²l

Ļ. 2 v sirupech

Ļ. 3 v kolovĨch n§poj²ch

PŚedn² vĨrobce n§pojŢ 

priv§tn²ch znaļek

Ļ. 1 na trhu nealko n§pojŢ 

ve Slovinsku

Ļ. 1 v kategorii vod (Retail 

& HoReCa)

Ļ. 2 v kategorii vod

Ļ. 2 v sirupech

Zdroj: AC Nielsen / Ogilvy & Mather research  (value)- trģn² pozice, OcenŊn²: *Najdoveryhodnejġiaznaļka, **Czech TOP 100



* hǇǊŀǾŜƴƻ ƻ ƧŜŘƴƻǊłȊƻǾŞ ǾƭƛǾȅ



Rekonciliace reportovanĨch a upravenĨch 

vĨsledkŢ
Reportovan®

Jednor§zov® 

transakce
Upraven®

CZK mil. CZK mil. CZK mil.

VĨnosy 1 343.5 - 1 343.5 

N§klady na prodeje (875.4) 2.1 (873.3)

HrubĨ zisk 468.1 2.1 470.2 

N§klady na odbyt, marketing a distribuci(440.8) - (440.8)

Administrativn² n§klady (89.8) 1.6 (88.2)

Ostatn² provozn² vĨnosy/(n§klady), net 13.0 (11.9) 1.1 

Provozn² vĨsledek (49.5) (8.2) (57.7)

EBITDA 87.2 (8.2) 79.0 

Finanļn² n§klady, net (12.8) - (12.8)

DaŔ z pŚ²jmŢ 1.8 0.2 2.1 

Ļist§ (ztr§ta) (60.5) (8.0) (68.4)

- pŚipadaj²c² na akcion§Śe mateŚsk® spoleļnosti(59.5) (8.0) (67.5)

Jednor§zov® transakce:

ÅN§klady spojen® s ¼drģbou vĨrobn² haly v 

Bielsku, kde byla ukonļena vĨroba - CZK 

2.1 mil. 

ÅN§klady spojen® s implementac² SAP v 

Adriatick®m regionu ïCZK 1.6 mil. 

Å ĻistĨ zisk ve vĨġi CZK 9.0 mil. ïz prodeje 

vĨrobn² linky v Polsku.

ÅĻistĨ zisk ve vĨġi CZK 2.9 mil.ïz prodeje 

skladu v Adriatick®m regionu.



Porovn§n² vĨsledkŢ 3M17 3M16 ZmŊnaZmŊna

CZK mil. CZK mil. CZK mil. %

VĨnosy 1 343.5 1 466.3 (122.8) (8.4%)

N§klady na prodeje (873.3) (949.9) 76.6 (8.1%)

HrubĨ zisk 470.2 516.4 (46.2) (8.9%)

N§klady na odbyt, marketing a distribuci(440.8) (386.9) (53.9) 13.9% 

Administrativn² n§klady (88.2) (104.1) 15.9 (15.2%)

Ostatn² provozn² vĨnosy/(n§klady), net 1.1 0.9 0.2 25.1% 

Provozn² vĨsledek (57.7) 26.3 (84.0) (319.5%)

EBITDA 79.0 153.8 (74.8) (48.7%)

Finanļn² n§klady, net (12.8) (39.1) 26.3 (67.2%)

DaŔ z pŚ²jmŢ 2.1 (8.3) 10.4 (124.7%)

Ļist§ (ztr§ta) (68.4) (21.1) (47.3) 223.6% 

- pŚipadaj²c² na akcion§Śe mateŚsk® 

spoleļnosti
(67.5) (20.6) (46.8) 226.9% 

ÅVĨnosyklesaj²d²kyvĨvojiv Polsku a v Ļesk®republice (sirupy a

Kofola), ļ§steļnŊkompenzov§norŢstemvĨnosŢv Adriatick®m

regionu, na Slovensku (Rauch, Semtex, Kofola) a rŢstemtrģebv

Ugu.

ÅNiģġ²hrubĨzisk ovlivnŊnzvĨġenoucenou cukru.

ÅN§kladyna odbyt, marketing a distribuci rostou, ļistĨefekt

zvĨġenĨchn§kladŢv Adriatick®mregionu (19 MCZK) d²ky

budov§n²prodejn²hotĨmua akvizici Studenac, zvĨġenĨm

n§kladŢmv Ugo (21 MCZK), zvĨġenĨmn§kladŢmv

ĻeskoSlovensku(zvĨġen®n§kladyna logistiku na Slovensku),

vġeļ§steļnŊkompenzov§nosn²ģenĨmin§kladyv Polsku.

ÅSn²ģen®administrativn²n§klady- ļistĨefekt sn²ģenĨchn§kladŢv

Polsku, kter®pŚevĨġilyzvĨġen®n§kladyv Adriatick®mregionu

d²kyakvizici Studenac.

ÅĻist®finanļn²n§kladypoklesly d²kysn²ģenĨmkurzovĨmztr§t§m

(10 MCZK) a sn²ģenĨmztr§t§mz pŚecenŊn²deriv§tŢ(17 MCZK).

Skupinov® vĨnosybez Polska vzrostly o CZK 4 mil. (0.4%). 

* hǇǊŀǾŜƴƻ ƻ ƧŜŘƴƻǊłȊƻǾŞ ǾƭƛǾȅ





597 543

298
331

44%
42%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

3M16 3M17

0

200

400

600

800

1,000

1,200

Hrub§ 

marģe

HoReCa

Retail

(CZK m)

VĨnosy v Retail & HoReCa 

ĻeskoSlovenskĨtrh



131

75

15%

9%

0%

4%

8%

12%

16%

20%

0

50

100

150

200

3M16 3M17

Upraven§EBITDA & EBITDA marģe
3M16 EBITDA marģereflektuje

vyġġ²ziskovost d²kyvelk®mu

trģn²mupod²lua vysok®mupod²lu

HoReCa. 3M17 ovlivnŊnoniģġ²mi

vĨnosykvŢliposunu Velikonoc,

zvĨġenĨmn§kladŢmna cukr a

zvĨġenĨmn§kladŢmna prodej a

marketing, kter®budou generovat

vyġġ²vĨnosyv pozdŊjġ²chobdob²ch.

Pod²l na skupinov® 

EBITDA : 94%
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